ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN AN

Số:         /UBND-VHXH
V/v gửi sản phẩm truyền

thông mẫu tuyên truyền về

chủ đề tháng Hành động quốc

gia vì Người cao tuổi

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân An, ngày      tháng 11 năm 2025

Kính gửi:

      - Các phòng, cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã;

      - Trưởng các thôn trên địa bàn xã;

      - Các Trạm Y tế trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 181/CCDSTE-DSTE ngày 29 tháng 10 năm 2025

của Sở Y tế thành phố Hải Phòng (Chi cục Dân số và Trẻ em) về việc gửi sản

phẩm truyền thông mẫu tuyên truyền về chủ đề “Tháng hành động quốc gia vì

người cao tuổi năm 2025” với thông điệp: “Vì một cộng đồng khoẻ mạnh,

cùng chung tay chăm sóc sức khỏe người cao tuổi.”

Ủy ban nhân dân xã yêu cầu các đơn vị thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Trạm Y tế xã

- Phối hợp với các thôn, các đoàn thể tổ chức tuyên truyền, phổ biến nội

dung, thông điệp về chăm sóc sức khỏe người cao tuổi đến toàn thể nhân dân.

- Lồng ghép tuyên truyền trong các buổi sinh hoạt, khám sức khỏe định

kỳ, các hoạt động truyền thông của trạm.

- Chủ động tham mưu cho UBND xã xây dựng kế hoạch tuyên truyền, tổ

chức các hoạt động hưởng ứng “Tháng hành động quốc gia vì người cao tuổi

năm 2025” phù hợp với điều kiện thực tế tại địa phương.

- Phối hợp với Hội Người cao tuổi xã tổ chức tư vấn, hướng dẫn, kiểm tra

sức khỏe định kỳ, theo dõi bệnh mãn tính cho người cao tuổi.

2. Các thôn trên địa bàn xã

- Tổ chức phát thanh tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh của thôn

về chủ đề “Vì một cộng đồng khoẻ mạnh, cùng chung tay chăm sóc sức khoẻ
người cao tuổi”, đảm bảo tuyên truyền thường xuyên, liên tục trong suốt Tháng

hành động quốc gia vì người cao tuổi năm 2025.

- Tổ chức các hoạt động thăm hỏi, động viên, hỗ trợ người cao tuổi có

hoàn cảnh khó khăn tại địa bàn.

- Vận động các hộ gia đình quan tâm, chăm sóc, tạo điều kiện để người

cao tuổi được sống vui, sống khỏe, sống có ích.

- Kịp thời phản ánh, đề xuất những khó khăn, vướng mắc trong quá trình

triển khai về Ủy ban nhân dân xã (qua Trạm Y tế xã) để tổng hợp, báo cáo cấp

trên theo quy định.

2

3. Đề nghị Ủy ban MTTQ, các tổ chức chính trị - xã hội xã

- Tăng cường các hoạt động hưởng ứng “Tháng hành động vì người cao

tuổi năm 2025”; lồng ghép nội dung tuyên truyền trong các buổi sinh hoạt hội,

đoàn, câu lạc bộ.

- Phối hợp Hội Người cao tuổi tổ chức thăm hỏi, động viên, tặng quà

người cao tuổi có hoàn cảnh khó khăn, người cao tuổi tiêu biểu, gương mẫu tại

địa phương.

- Đẩy mạnh tuyên truyền các mô hình chăm sóc sức khỏe người cao tuổi

tại cộng đồng; vận động đoàn viên, hội viên và nhân dân tích cực tham gia hỗ

trợ, giúp đỡ, quan tâm đến người cao tuổi trong gia đình, cộng đồng và thôn

xóm.

- Thông tin, sản phẩm truyền thông mẫu gồm: 01 thông điệp phát thanh và

01 thông điệp truyền hình tuyên truyền do Sở Y tế cung cấp được đăng tải tại

đường dẫn:

https://drive.google.com/drive/u/1/folders/1wpJtcCwX4UvOY0LVJJbQdB2YI

AcE9R6G

Mã QR:

Ủy ban nhân dân xã Tân An yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực

hiện, đảm bảo thiết thực, hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế thành phố;

- TT Đảng ủy, TT HĐND;

- Lãnh đạo UBND xã ;

- TTVHTT&TT xã;

- Cổng TTĐT ;

- Lưu : VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Minh Ngạn

https://drive.google.com/drive/u/1/folders/1wpJtcCwX4UvOY0LVJJbQdB2YIAcE9R6G
https://drive.google.com/drive/u/1/folders/1wpJtcCwX4UvOY0LVJJbQdB2YIAcE9R6G
https://drive.google.com/drive/u/1/folders/1wpJtcCwX4UvOY0LVJJbQdB2YIAcE9R6G

		2025-11-05T08:05:43+0700
	Việt Nam
	Phạm Minh Ngạn <phamminhngan79@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-05T08:23:27+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN AN <xatanan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-05T08:23:28+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN AN <xatanan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-05T08:23:29+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN AN <xatanan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!